
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 

Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098-  
Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070 /9339082-  

Sede staccata: Via Regina Margherita, 102 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070 /8875957 
e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. 

 

 
 

all’albo della scuola  
al sito web 

 
Oggetto: Approvazione e Pubblicazione Graduatoria definitiva delle candidature - Costituzione 
team per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di I e II grado nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza con il compito di rafforzare l’autonomia scolastica in materia di prevenzione 
della dispersione, migliorare l’organizzazione interna in chiave inclusiva e gestire le relazioni con 
eventuali altri soggetti 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Nota M_PI.AOOGABMI.REGISTRO   UFFICIALE(U).0060586.13-07-
2022 recante gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

VISTA  linea di investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) 

VISTA Vista la nota MI 23940 del 19 settembre 2022; 
VISTA la Nota m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0109799 30-12-2022 

recante Istruzioni Operative per l’attuazione degli interventi relativi alle 
“Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica” (DM n. 
170/2022) 

VISTA  La delibera n. 4 del Collegio dei docenti, verbale n. 6 del 25.01.2023 
VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto, verbale n. 5 del 27.01.2023 

concernente l’adesione e la partecipazione alle azioni previste dal Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4: Istruzione e Ricerca; 

VISTO Il PTOF 2022-2025 
RITENUTO di dovere costituire un Team per la progettazione di quanto previsto dalla 

linea di investimento 1.4 del PNRR   
VERIFICATA la possibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 

servizio presso l’istituzione scolastica; 
VISTO L’avviso di reclutamento docenti interni prot.n. 1630 del 28.01.2023; 

RICHIAMATO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 2724 del 
10/02/2023 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice n.1del 11.02.2023, assunto al 
protocollo al .n. 2766 del 13.02.2023 e la graduatoria formulata; 

 





RICHIAMATA La determinazione di approvazione della graduatoria provvisoria prot n. 2772 
del 13.02.2023 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso 

 
 

DETERMINA 

Di approvare e pubblicare, in data odierna, la graduatoria definitiva relativa la “Costituzione del team 
per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica”, allegata al presente atto che fa parte 
integrante e sostanziale. 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 

La dirigente scolastica  
           Dr.ssa Vincenza Pisanu    

Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2023-02-20T11:11:55+0100
	VINCENZA PISANU




